



SZPITAL UNIWERSYTECKI

im. Karola Marcinkowskiego
w Zielonej Górze Sp. z o.o.

Zielona Góra, dnia 08.04.2025 r.

Nr referencyjny: LA.261.12.2025

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „*Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych*”

ZAWIADOMIENIE

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie treści SWZ

Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r. poz. 1320 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Zadanie 3

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat zawierający 2% diglukonianu chlorheksydyny do dezynfekcji higienicznej rąk i dezynfekcji skóry, o działaniu bakteriobójczym, prątkobójczym, drożdżobójczym, działającym na wirusy osłonione (łącznie z HBV, HCV, HIV) w czasie 30 sek. Skład: W 100 g produktu: 70 g alkoholu etylowego 95%, 2 g kwasu d-glukonowego, związek z N,N"-bis(4-chlorofenylo)-3,12- diimino-2,4,11,13-tetraazatetradekanodiamidyną (2:1) (diglukonianu chlorheksydyny). Aktualny opis przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni wskazuje na preparat firmy Ecolab o handlowej nazwie Citroclorex 2%, eliminując inne produkty o równoważnym zastosowaniu. Nie ma merytorycznego uzasadnienia do wymagania aby preparat zawierał 73,6g alkoholu, jeżeli wszystkie wymagania odnośnie spektrum w preparacie równoważnym są spełnione. Taki zapis jest wprowadzony jedynie w celu ograniczenia konkurencji w sposób nieuzasadniony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2

Dot. zad. 3

Czy zamawiający w zad 3 dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji skóry z przedłużonym efektem skuteczności do 24h (potwierdzone badaniem). Preparat gotowy do użycia, zawierający 2 substancje aktywne: alkohol izopropylowy 70% (v/v), 2% chlorheksydynę . Spektrum działania: B (w tym *Acinetobacter baumannii*, wg EN 13727), Y (wg EN 13624), Mykobakterie (M.

avium

and M. terrae, wg EN 14348) . V otoczkowe 30 s.(wg EN 14476) . Przebadany dermatologicznie. Wyrób biobójczy.

Prosimy o doprecyzowanie , o jaką pojemność chodzi zamawiającemu w zad. 3 .

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza ww preparatu. Zamawiający wskazał pojemność opakowania w zmodyfikowanym formularzu cenowym z dnia 25.03.2025 który został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania jako załącznik nr 2.3 do SWZ – Formularz cenowy po zmianach z dnia 25.03.2025.

Pytanie nr 3

Zadanie 1

Ponieważ standard DataFarm lub XML nie są powszechnie obowiązującymi i prawnie wymaganymi standardami wystawiania faktur w obrocie gospodarczym, prosimy o odstąpienia od wymogu wystawiania faktur w systemie DataFarm lub XML dla Zadania nr 1 i wykreślenie z projektu umowy w § 5 punktu 4

W takim wypadku w mocy pozostanie nadal §5 punkt 3 ,mówiący o konieczności dostarczenia faktury w dniu dostawy towaru do sekretariatu Zamawiającego lub elektronicznie w formacie pdf na adres sekretariat2@szpital.zgora.pl lub za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) i każdorazowo do wiadomości Apteki na adres mailowy la@szpital.zgora.pl

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu wystawiania faktur w systemie DataFarm lub XML dla zadania nr 1 .

Pytanie nr 4

Załącznik nr 2.3 do SWZ pkt 1. - Zadanie 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w punkcie 1. w sposób następujący:

*„1. Wykonawca oświadcza, że oferowany **produkt leczniczy, wyrób medyczny lub produkt biobójczy** w ramach niniejszego zadania posiada ważne dokumenty dopuszczające do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej - zgodnie z obowiązującym prawem. Kopie przedmiotowych dokumentów oraz ulotka informacyjna zostaną przekazane zamawiającemu niezwłocznie na jego wniosek na etapie realizacji zamówienia.”*

Z wiedzy oferenta preparat opisany w w/w zadaniu posiada rejestrację jako produkt biobójczy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5

Zadanie 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wskazanie pojemności opakowania jaką Zamawiający oczekuje w w/w pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał pojemność opakowania w zmodyfikowanym formularzu cenowym z dnia 25.03.2025 który został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania jako załącznik nr

2.3 do SWZ – Formularz cenowy po zmianach z dnia 25.03.2025.

Pytanie nr 6

Dot. wzoru umowy §5, ust. 6 – Dotyczy Zadania 3

Ze względu na specyfikę oczekiwanego asortymentu i w związku z faktem, że nie są to produkty stosowane w jednostkach służby zdrowia w celu ratowania życia a także zapewnienia możliwości złożenia oferty do w/w postępowania większej liczbie oferentów prosimy o odstąpienie od zapisu dotyczącego nagłych zamówień, prosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez usunięcie zapisu zawartego w §5 ust 6 w zakresie Zadania 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7

Dot. wzoru umowy §8, ust. 6

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §8 ust. 6 lub nadanie mu brzmienia:

*„6. Poza uprawnieniami wymienionymi ust. 1,2,3,5 Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą towarów lub ich odpowiedników na rynku, będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamy co do rodzaju i ilości, nawet bez konieczności zawiadamiania o tym i wzywania Dostawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Dostawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Dostawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego oraz kosztów transportu lub przesyłki Wykonawca uiszcza Zamawiającemu na pierwsze wezwanie Zamawiającego, **przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika cenowego do niniejszej umowy.** W takim przypadku za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez Dostawcę zastępczego”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 8

Dot. wzoru umowy §9 ust. 1 lit. 1)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §9 ust. 1 lit. 1) w sposób następujący:

„1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.

1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9

Dot. wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:

SIŁA WYŻSZA

- 1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*
- 2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej.*
- 3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.*
- 4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.*
- 5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

W miejsce dotychczasowego załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy wprowadza się załącznik nr 3 do SWZ po zmianach z dnia 08.04.2025.

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

W załączeniu:

- Załącznik nr 3 do SWZ po zmianach z dnia 08.04.2025 – Wzór umowy

PREZES ZARZĄDU

dr Marek Działoszyński
(podpis elektroniczny)